ПРОТОКОЛ №5
от 03.09.2014

г.Колпашево, ул.Кирова, 26

Администрация района

каб. № 403

Заседания комиссии Администрации Колпашевского района

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

Время начала:                                 14:15
Время окончания:                           14:25
Председатель:

Л.В. Шапилова

Секретарь:

М.С.Дубровская

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 5 человек.

1. Л.В. Шапилова – заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами –председатель комиссии;
2. А.В.Щукин -  заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам – заместитель председателя комиссии;

3. М.С.Дубровская – главный специалист по кадрам Администрации Колпашевского района - секретарь комиссии;

4. Р.В.Морозова – начальник Управления финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района - член комиссии;

5.  Т.Ф.Мыскова – почетный житель Колпашевского района – член комиссии.
Отсутствовали: 2 человека: Д.В.Гришаев – начальник правового отдела Администрации Колпашевского района– член комиссии, Н.В.Белякова, председатель профсоюзной организации образования Колпашевского района – член комиссии.
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. Рассмотрение результатов дополнительной проверки по представлению недостоверных сведений начальником отдела муниципального хозяйства _ о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год на супруга __ (не указан легковой автомобиль и нет документов, подтверждающих причину его отсутствия).

Докладчик: Л.В.Шапилова - заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами.

СЛУШАЛИ:

Л.В.Шапилову – заместителя Главы Колпашевского района по управлению делами, председателя Комиссии –

 Уважаемые члены Комиссии кворум есть, заседание считается правомочным, обращаю Ваше внимание на важность  повестки заседания. Вопросы, предложения, дополнения по повестке заседания есть? Кроме того, мы должны принять решение о том, как голосовать. Действующим законодательством предусмотрено, что, если комиссия не примет иное решение, голосование тайное. Предлагаю голосовать открыто.

Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания. Голосовать открыто.

СЛУШАЛИ:

Л.В.Шапилову – заместителя Главы Колпашевского района по управлению делами, председателя, которая напомнила, что на прошлом заседании комиссии было принято решение обратиться за содействием в Колпашевскую городскую прокуратуру, для получения информации о возможном факте предоставления  _ недостоверных сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год на супруга _., поскольку Администрация Колпашевского района не входит в перечень лиц, утвержденных Приказом МВД России от 24.11.2008 № 1001, которым предоставляется информация о совершенных с транспортными средствами регистрационных действиях.

Из поступившего ответа Колпашевской городской прокуратуры от 27.08.2014 № 7-7в-2014 следует, что автомобиль Renault Scenic PKA 16 115 P3 _ 20.06.2012 года был продан _ _ за 100000 рублей.
Исходя из вышесказанного следует, что в действиях _ усматривается предоставление недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год на супруга _.

Шапилова Л.В. заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами, председатель, предложила:

1. Установить, что _ были представлены недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год на супруга _, и рекомендовать Главе Колпашевского района применить дисциплинарное взыскание к _.
Шапилова Л.В. предлагаю голосовать по принятию предлагаемого решения:

Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что _ были представлены недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год на супруга _, и рекомендовать главе Колпашевского района применить дисциплинарное взыскание к _.
Председатель комиссии                                                                                 Л.В. Шапилова
Заместитель председателя комиссии                                                            А.В.Щукин
Секретарь комиссии                                                                                       М.С.Дубровская

Члены комиссии                                                                                             Т.Ф.Мыскова
                                                                                                                 Р.В.Морозова